
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 134 del 20/09/2013 

     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
OGGETTO: TRASPORTI SCOLASTICI – CONTRIBUTO – IMPEGNO DI SPESA 
 
L’anno duemilatredici, addì venti del mese di settembre, alle ore 09h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il regolamento comunale in materia di contributi; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/13 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/2015; 
- la deliberazione G.C. n. 25/13 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 37/13 di approvazione del PEG; 
- la C.C. n. 20/13 Politiche sociali, con cui si prevedeva un contributo a carico dell’ente e in favore 

dell’utenza, pari al 50% della spesa relativa al trasporto scolastico; 
- la G.C. n. 95/13 di pari oggetto, con cui si stabilisce di: concedere alle famiglie degli studenti residenti a 

Torgnon delle scuole medie Inferiori e superiori che ne fanno esplicita richiesta mediante compilazione di 
apposito modulo, un contributo pari al 50% delle spese di viaggio  (verso le sedi di Valtournenche, 
Châtillon, Saint vincent, Verres, Aosta) sostenute nell'anno scolastico terminato 2012/2013; di dare atto che 
la domanda di contributo dovrà essere presentata entro il 31/10/2013; Di incaricare il Segretario comunale 
del relativo impegno di spesa; 

 
DATO ATTO della necessità di procedere al relativo impegno di spesa; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

1. Di impegnare, in esecuzione della G.C. n. 95/13 e in favore dei richiedenti il contributo di cui in premessa, la 
somma di euro 3.500,00 sulla UEB 10203 CDC 4102 servizi per minori e giovani  conto 3601; 

 
2. di dare atto che alla liquidazione di tali somme si provvederà con successiva determinazione, provvedendo, 

eventualmente, ad integrazione dell’impegno di spesa originario; 
 
 
AG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 10/10/2013  al 25/10/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 20/09/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


